[bookmark: _GoBack]
КОМИССИЯ
ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
Администрация Новониколаевского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
№ 4

28.07.2017                                                                                                       с.Новониколаевка
14.00ч.                                                                                                              ул.Школьная, 30

Председатель – Безбрилова О.Д.
Секретарь – Пепеляева В.А.
Присутствовали: Якунина Н.А.
Приглашенные: Бахарев В.Д., помощник прокурора Асиновской городской прокуратуры,
                            Бурков Д.С.,  Глава Новониколаевского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе. (Безбрилова О.Д.)

Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Безбрилову О.Д. – сообщила о том, что по результатам проверки установлен факт предоставления Главой Новониколаевского сельского поселения  недостоверных  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2016 год. В разделе 1 справки о доходах Буркова Д.С. не указан доход в сумме 250 000 рублей, полученный им после продажи в июле 2016 года автомобиля Ниссан X-TRAIL, государственный номер Е8910М70,2002 года.
	Бурков Д.С. – пояснил, что  умысла на сокрытие дохода от продажи автомобиля не было, в налоговую инспекцию отчитался своевременно.

РЕШЕНИЕ:

Умысел на сокрытие доходов Главой Новониколаевского сельского поселения отсутствует, в связи с чем в соответствии с пунктом 10 приложения № 3 письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 марта 2016 г. № 18-2/10/П-1526 данная ситуация расценивается как несущественный проступок
 .

Председатель:                                                                                           О.Д.Безбрилова

Секретарь:                                                                                                 В.А.Пепеляева